
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 173,000.00 173,000.00 173,000.00 718,234.39 0.00 0.002,129,333.33 0.00 2,129,333.33

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 173,000.00 173,000.00 173,000.00 718,234.39 0.00 0.002,129,333.33 0.00 2,129,333.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 173,000.00 173,000.00 173,000.00 718,234.39 0.00 0.002,129,333.33 0.00 2,129,333.33

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 94,500.00 94,500.00 94,500.00 263,562.50 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 94,500.00 94,500.00 94,500.00 263,562.50 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

864,000.00 0.00 864,000.00 0.00 94,500.00 94,500.00 94,500.00 263,562.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 648,000.00 0.00 648,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 76,500.00 76,500.00 0.00 254,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 9,562.50 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 226,560.78 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 226,560.78 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 182,777.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,777.78 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 43,783.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 17,583.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDE (SA) 
MUNICIPAL

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 93,111.11 0.00 0.00244,000.00 0.00 244,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 93,111.11 0.00 0.00244,000.00 0.00 244,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 73,111.11 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,111.11 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 75,000.00 0.00 0.00164,000.00 0.00 164,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 75,000.00 0.00 0.00164,000.00 0.00 164,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 64,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 60,000.00 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 60,000.00 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

221,333.33 0.00 221,333.33 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 54,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,333.33 0.00 7,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 149,990.51 149,990.51 149,990.51 1,964,690.24 0.00 0.003,003,711.88 0.00 3,003,711.88

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 149,990.51 149,990.51 149,990.51 1,964,690.24 0.00 0.003,003,711.88 0.00 3,003,711.88

000 - SIN PROYECTO 0.00 149,990.51 149,990.51 149,990.51 1,964,690.24 0.00 0.003,003,711.88 0.00 3,003,711.88

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 80,363.99 80,363.99 80,363.99 1,445,671.54 0.00 0.002,116,778.55 0.00 2,116,778.55

000 - SIN OBRA 0.00 80,363.99 80,363.99 80,363.99 1,445,671.54 0.00 0.002,116,778.55 0.00 2,116,778.55

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,057,500.00 0.00 1,057,500.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 672,140.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 33,500.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,500.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,666.67 0.00 0.00
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11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 116,000.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 82,000.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,673.67 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

591,500.00 0.00 591,500.00 0.00 29,191.24 29,191.24 29,191.24 459,214.40 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,667.93 2,667.93 2,667.93 0.00 11,485.48 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,180.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,750.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,808.52 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,950.00 7,950.00 7,950.00 0.00 1,750.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00
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24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,638.58 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 373.31 373.31 373.31 0.00 4,293.82 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,530.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,898.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 850.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

467,778.55 0.00 467,778.55 0.00 15,172.75 15,172.75 15,172.75 314,316.80 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 465.00 465.00 465.00 0.00 11,638.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 342.00 342.00 342.00 0.00 5,808.00 0.00 0.00

31500 15-013-01 10 1 Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,820.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,187.09 0.00 15,187.09 0.00 1,590.00 1,590.00 1,590.00 0.00 7,097.09 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,940.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35210 11-001-01 10 1 Productos 
Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,260.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,840.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00 0.00 16,867.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,089.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 6,425.85 6,425.85 6,425.85 0.00 26,074.15 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,050.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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35910 15-013-01 10 1 Productos Explosivos 
y de Pirotecnia

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

37800 11-001-01 10 1 Piedra, Arcilla y Arena 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,375.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,811.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,930.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,403.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

39540 11-001-01 10 1 Otro Instrumental, 
Accesorios y Material 
Médico

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,950.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 4,174.00 4,174.00 4,174.00 0.00 2,826.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

30,591.46 0.00 30,591.46 0.00 425.90 425.90 425.90 0.00 4,538.56 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 270,400.00 0.00 0.00179,333.33 0.00 179,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 270,400.00 0.00 0.00179,333.33 0.00 179,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,333.33 0.00 161,333.33 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 261,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,333.33 0.00 7,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,900.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,900.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 134,300.00 0.00 0.00369,600.00 0.00 369,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 134,300.00 0.00 0.00369,600.00 0.00 369,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

366,600.00 0.00 366,600.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 131,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,600.00 0.00 10,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,600.00 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 30,126.52 30,126.52 30,126.52 114,318.70 0.00 0.00338,000.00 0.00 338,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,126.52 30,126.52 30,126.52 114,318.70 0.00 0.00338,000.00 0.00 338,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

334,000.00 0.00 334,000.00 0.00 30,126.52 30,126.52 30,126.52 110,618.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 36,533.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,333.33 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 12,126.52 12,126.52 12,126.52 0.00 10,752.03 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 47,695.39 47,695.39 47,695.39 283,319.73 0.00 0.00710,999.99 0.00 710,999.99

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 47,695.39 47,695.39 47,695.39 283,319.73 0.00 0.00710,999.99 0.00 710,999.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 47,695.39 47,695.39 47,695.39 283,319.73 0.00 0.00710,999.99 0.00 710,999.99

001 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICPAL (UTM)

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 63,500.00 0.00 0.00236,333.33 0.00 236,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 63,500.00 0.00 0.00236,333.33 0.00 236,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,333.33 0.00 231,333.33 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 59,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,333.33 0.00 7,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

002 - DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 28,195.39 28,195.39 28,195.39 125,999.20 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,195.39 28,195.39 28,195.39 125,999.20 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

292,000.00 0.00 292,000.00 0.00 28,195.39 28,195.39 28,195.39 121,999.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 0.00 54,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 13,510.41 13,510.41 13,510.41 0.00 14,995.39 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,484.98 1,484.98 1,484.98 0.00 7,453.81 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 93,820.53 0.00 0.00178,666.66 0.00 178,666.66

000 - SIN OBRA 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 93,820.53 0.00 0.00178,666.66 0.00 178,666.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

174,666.66 0.00 174,666.66 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 89,820.53 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,162.50 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,666.66 0.00 5,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,666.66 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,991.37 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 367,392.76 367,392.76 367,392.76 5,193,840.97 0.00 0.006,744,907.49 0.00 6,744,907.49

01 - SECTOR SALUD 0.00 53,500.00 53,500.00 53,500.00 452,944.05 0.00 0.00651,794.05 0.00 651,794.05

000 - SIN PROYECTO 0.00 53,500.00 53,500.00 53,500.00 101,150.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 53,500.00 53,500.00 53,500.00 101,150.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 53,500.00 53,500.00 53,500.00 101,150.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 53,500.00 53,500.00 53,500.00 101,150.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 53,500.00 53,500.00 53,500.00 0.00 101,150.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO DE SALUD DE 
CONCEPCION 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 51,794.05 0.00 0.00151,794.05 0.00 151,794.05

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 51,794.05 0.00 0.00151,794.05 0.00 151,794.05
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO DE 
SALUD DE 
CONCEPCION 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 51,794.05 0.00 0.00151,794.05 0.00 151,794.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

151,794.05 0.00 151,794.05 0.00 0.00 0.00 0.00 51,794.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

151,794.05 0.00 151,794.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,794.05 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO DE SALUD 
BARRIO EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO DE 
SALUD BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 646,013.51 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 26,013.51 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
JUNTAS DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 26,013.51 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 26,013.51 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,013.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,013.51 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
TANQUES PARA 
RECOLECCIÓN DE AGUAS 
LLUVIAS EN ALDEA  LA 
COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE TANQUES 
PARA 
RECOLECCIÓN DE 
AGUAS LLUVIAS 
EN ALDEA  LA 
COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
TANQUES PARA 
RECOLECCIÓN DE AGUAS 
LLUVIAS EN ALDEA  LA 
TEJERA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE TANQUES 
PARA 
RECOLECCIÓN DE 
AGUAS LLUVIAS 
EN ALDEA  LA 
TEJERA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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004 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA LA 
CUCHILLA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA LA 
CUCHILLA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA EL 
PUENTE GOASCORAN

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA EL PUENTE 
GOASCORAN

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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03 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
RELLENO SANITARIO 
ENTRE VALLE 
MAGDALENA Y 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE RELLENO 
SANITARIO 
ENTRE VALLE 
MAGDALENA Y 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO BARRIO EL 
CODO Y EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
Y 
MANTENIMIENTO 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
BARRIO EL CODO 
Y EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 109,925.00 109,925.00 109,925.00 1,255,993.73 0.00 0.002,250,000.00 0.00 2,250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 109,925.00 109,925.00 109,925.00 615,832.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - SUBSIDIOS A L 
SECTOR EDUCACIÓN

0.00 109,925.00 109,925.00 109,925.00 615,832.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 109,925.00 109,925.00 109,925.00 615,832.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 109,925.00 109,925.00 109,925.00 615,832.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 109,925.00 109,925.00 109,925.00 0.00 615,832.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA EN ESCUELA 
MINERVA ALDEA 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA EN 
ESCUELA 
MINERVA ALDEA 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA EN ESCUELA 
MONSEÑOR LUIS 
ALFONSO SANTOS 
ALDEA LA LLOROSA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA EN 
ESCUELA 
MONSEÑOR LUIS 
ALFONSO SANTOS 
ALDEA LA 
LLOROSA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - REPARACIÓN DE LA 
CERCA DE LA ESCUELA 
JOSE TRINIDAD 
CABAÑAS DE ALDEA 
NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - REPARACIÓN 
DE LA CERCA DE 
LA ESCUELA JOSE 
TRINIDAD 
CABAÑAS DE 
ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO BASICO LAS 
AMERICAS ALDEA 
CHEPELARES

0.00 0.00 0.00 0.00 81,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 81,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO 
BASICO LAS 
AMERICAS ALDEA 
CHEPELARES

0.00 0.00 0.00 0.00 81,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,500.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
ESCUELA  EN ALDEA SAN 
BUENA VENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESCUELA EN 
ALDEA SAN 
BUENA VENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA DE ESCUELA 
JUAN LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA DE 
ESCUELA JUAN 
LINDO ALDEA 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE LA 
CERCA DE LA ESCUELA 
RAMON ROSA EN 
BARRIO EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 108,661.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 108,661.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE LA CERCA DE 
LA ESCUELA 
RAMON ROSA EN 
BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 108,661.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,661.73 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,859.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,802.73 0.00 0.00

05 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,076,519.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
DE ESCASOS RECURSOS 
DEL AREA RURAL Y 
URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,019.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,019.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS A 
FAMILIAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS DEL 
AREA RURAL Y 
URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,019.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,019.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,019.00 0.00 0.00

002 - OBRAS VARIAS CON 
RETROEXCAVDORA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - OBRAS VARIAS 
CON 
RETROEXCAVDOR
A MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00

06 - SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 78,367.76 78,367.76 78,367.76 213,532.24 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 78,367.76 78,367.76 78,367.76 213,532.24 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS EN 
APOYO A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 78,367.76 78,367.76 78,367.76 213,532.24 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 78,367.76 78,367.76 78,367.76 213,532.24 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 78,367.76 78,367.76 78,367.76 213,532.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 78,367.76 78,367.76 78,367.76 0.00 213,532.24 0.00 0.00

07 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APOYO CON 
VIVERES A FAMILIAS 
DE ECASOS 
RECURSOS ZONA 
RURAL Y URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

08 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 125,600.00 125,600.00 125,600.00 598,838.44 0.00 0.00843,113.44 0.00 843,113.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 125,600.00 125,600.00 125,600.00 598,838.44 0.00 0.00843,113.44 0.00 843,113.44

001 - EJE DE 
PREVENCIÓN Y 
VIOLENCIA

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 146,422.69 0.00 0.00168,622.69 0.00 168,622.69

000 - SIN OBRA 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 146,422.69 0.00 0.00168,622.69 0.00 168,622.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,622.69 0.00 168,622.69 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 146,422.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,622.69 0.00 168,622.69 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 146,422.69 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMÍA 0.00 71,900.00 71,900.00 71,900.00 151,559.04 0.00 0.00252,934.04 0.00 252,934.04

000 - SIN OBRA 0.00 71,900.00 71,900.00 71,900.00 151,559.04 0.00 0.00252,934.04 0.00 252,934.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,934.04 0.00 252,934.04 0.00 71,900.00 71,900.00 71,900.00 151,559.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,934.04 0.00 252,934.04 0.00 71,900.00 71,900.00 71,900.00 0.00 151,559.04 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 84,311.34 0.00 0.0084,311.34 0.00 84,311.34

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,311.34 0.00 0.0084,311.34 0.00 84,311.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,311.34 0.00 84,311.34 0.00 0.00 0.00 0.00 84,311.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,311.34 0.00 84,311.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,311.34 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 32,422.69 0.00 0.00168,622.69 0.00 168,622.69

000 - SIN OBRA 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 32,422.69 0.00 0.00168,622.69 0.00 168,622.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,622.69 0.00 168,622.69 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 32,422.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,622.69 0.00 168,622.69 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 32,422.69 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 77,311.34 0.00 0.0084,311.34 0.00 84,311.34

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,311.34 0.00 0.0084,311.34 0.00 84,311.34
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,311.34 0.00 84,311.34 0.00 0.00 0.00 0.00 77,311.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,311.34 0.00 84,311.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,311.34 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 84,311.34 0.00 0.0084,311.34 0.00 84,311.34

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,311.34 0.00 0.0084,311.34 0.00 84,311.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,311.34 0.00 84,311.34 0.00 0.00 0.00 0.00 84,311.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,311.34 0.00 84,311.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,311.34 0.00 0.00

007 - FUNCIONAMIENTO 
OFICINA MUNICIPAL 
DE LA MUJER

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 22,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 22,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 22,500.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 126,986.51 126,986.51 126,986.51 1,280,933.13 0.00 0.003,372,453.74 0.00 3,372,453.74

01 - SECTOR CULTURA 0.00 34,731.15 34,731.15 34,731.15 307,493.17 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 34,731.15 34,731.15 34,731.15 120,618.17 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR CULTURA

0.00 34,731.15 34,731.15 34,731.15 119,683.85 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,731.15 34,731.15 34,731.15 119,683.85 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 34,731.15 34,731.15 34,731.15 119,683.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 34,731.15 34,731.15 34,731.15 0.00 94,683.85 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - CEREMONIA DE 
PROTOCOLO POR 
TRASPASO DE 
MANDO DE 
GOBIERNO LOCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 934.32 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 934.32 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 934.32 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 934.32 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
TEMPLOS CATOLICOS Y 
EVANGELICOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 186,875.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 186,875.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE TEMPLOS 
CATOLICOS Y 
EVANGELICOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 186,875.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,875.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,875.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 590,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR DEPORTES

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
GRADAS EN CAMPO DE 
FUTBOL LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE GRADAS EN 
CAMPO DE 
FUTBOL LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA EN CAMPO DE 
FUTBOL EN ALDEA LA 
PINTADA

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA EN 
CAMPO DE 
FUTBOL EN 
ALDEA LA 
PINTADA

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE LA 
CERCA DEL CAMPO DE 
FUTBOL DE CONCEPCIÓN 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE LA CERCA EN 
CAMPO DE 
FUTBOL EN 
CONCEPCIÓN 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOL DE 
LA ZONA PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CAMPO DE 
FUTBOL DE LA 
ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 84,255.36 84,255.36 84,255.36 142,907.88 0.00 0.00472,453.74 0.00 472,453.74

000 - SIN PROYECTO 0.00 84,255.36 84,255.36 84,255.36 142,907.88 0.00 0.00472,453.74 0.00 472,453.74

001 - SUBSIDIOS A 
PARTICULARES

0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 115,679.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 115,679.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 115,679.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 0.00 115,421.50 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS A 
ORGANIZACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO.

0.00 48,755.36 48,755.36 48,755.36 27,228.38 0.00 0.00172,453.74 0.00 172,453.74

000 - SIN OBRA 0.00 48,755.36 48,755.36 48,755.36 27,228.38 0.00 0.00172,453.74 0.00 172,453.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,453.74 0.00 172,453.74 0.00 48,755.36 48,755.36 48,755.36 27,228.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,453.74 0.00 172,453.74 0.00 48,755.36 48,755.36 48,755.36 0.00 25,938.38 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,290.00 0.00 0.00

04 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 240,532.08 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 72,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS A L 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 72,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 72,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 72,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 72,500.00 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN ZONA RURAL Y 
URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN 
ZONA RURAL Y 
URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUE CENTRAL  
BARRIO EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 14,145.30 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 14,145.30 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE PAQRUE 
CENTRAL BARRIO 
EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 14,145.30 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,145.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,145.30 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUE INFANTIL 
BARRIO EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE PARQUE 
INFANTIL 
BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - DRAGADO DE 
QUEBRADAS EN ALDEA 
CHEPELARES,SAN 
FRANCISCO Y LA ZONA 
PLATANARES.

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - DRAGADO DE 
QUEBRADAS EN 
ALDEA 
CHEPELARES,SAN 
FRANCISCO Y LA 
ZONA 
PLATANARES 

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE  ENVALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 38,886.78 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 38,886.78 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PARQUE 
VALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 38,886.78 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,886.78 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,886.78 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 23,900.00 23,900.00 23,900.00 915,290.63 0.00 0.001,936,226.87 0.00 1,936,226.87

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD 0.00 23,900.00 23,900.00 23,900.00 698,290.63 0.00 0.001,286,226.87 0.00 1,286,226.87

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE EN CALLE 
DE TORRECILLAS HACIA 
LA JIGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - CONSTRUCCÓN 
DE CAJA PUENTE 
EN CALLE DE 
TORRECILLAS 
HACIA LA JIGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TECOMAZUCHE HACIA LA 
CUCHILLA , LA TEJERA Y 
LA COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 10,107.26 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 10,107.26 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO  
DE CARRETERA 
DE 
TECOMAZUCHE 
HACIA LA 
CUCHILLA, LA 
TEJERA Y LA 
COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 10,107.26 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,107.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,107.26 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE LOS 
TANGOS HACIA 
CONCEPCIÓN 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE LOS TANGOS 
HACIA 
CONCEPCIÓN 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DESDE 
SAMARGUALA HACIA 
CHEPELARES,TECOMAZU
CHE, LA ZONA, SAN 
FRANCISCO Y ALDEA 
NUEVA.

0.00 23,900.00 23,900.00 23,900.00 184,326.87 0.00 0.00236,226.87 0.00 236,226.87

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 23,900.00 23,900.00 23,900.00 184,326.87 0.00 0.00236,226.87 0.00 236,226.87

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DESDE  
SAMARGUALA 
HACIA 
CHEPELARES, 
TECOMAZUCHE, 
LA ZONA 
PLATANARES, 
SAN FRANCISCO 
Y ALDEA NUEVA

0.00 23,900.00 23,900.00 23,900.00 184,326.87 0.00 0.00236,226.87 0.00 236,226.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

236,226.87 0.00 236,226.87 0.00 23,900.00 23,900.00 23,900.00 184,326.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

186,226.87 0.00 186,226.87 0.00 14,900.00 14,900.00 14,900.00 0.00 143,326.87 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

005 - REPARACIÓN DE 
CARRETERAS INTERNAS 
DE PEDERNALES Y 
TORRECILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 3,856.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,856.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - REPARACIÓN 
DE CARRETERAS 
INTERNAS 
PEDERNALES Y 
TORRECILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 3,856.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,856.50 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,856.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - PAVIMENTACIÓN DE 
TRAMO EN ALDEA LA 
ZONA PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO  EN  
ALDEA LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 217,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 217,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - APOYO CON 
FERTILIZANTE A 
PRODUCTORES DE 
ESCASOS RECURSOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A GRUPO 
DE EMPRENDEDORES 
MICROEMPRESARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 78,450.00 78,450.00 78,450.00 3,358,900.77 0.00 0.003,436,226.87 0.00 3,436,226.87

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,371,445.43 0.00 0.001,330,785.43 0.00 1,330,785.43

001 - PAVIMENTACIÓN DE 
TRAMO EN VALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO EN 
VALLE 
MAGDALENA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - APERTURA DE CALLE 
DE PEDERNALES HACIA 
LA GUAMA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APERTURA DE 
CALLE DE 
PEDERNALES 
HACIA LA GUAMA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTACIÓN DE 
TRAMO EN BARRIO EL 
CODO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO EN 
BARRIO EL CODO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - PAVIMENTACIÓN DE 
TRAMO EN ALDEA 
TECOMAZUCHE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO EN 
ALDEA 
TECOMAZUCHE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE LA 
LLOROSA HACIA 
CAMPANARIO Y 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 130,785.43 0.00 0.00130,785.43 0.00 130,785.43

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 130,785.43 0.00 0.00130,785.43 0.00 130,785.43

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE LA LLOROSA 
HACIA 
CAMPANARIO Y 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 130,785.43 0.00 0.00130,785.43 0.00 130,785.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,785.43 0.00 130,785.43 0.00 0.00 0.00 0.00 130,785.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,785.43 0.00 30,785.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,785.43 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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007 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
SAMARGUALA HACIA 
PIEDRA PINTADA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE SAMARGUALA 
HACIA PIEDRA 
PINTADA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - MANTENIMIENTO DE 
CALLES DEL CASCO 
URBANO Y 
ALREDEDORES

0.00 0.00 0.00 0.00 94,160.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 94,160.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE CALLES DE 
CASCO URBANO Y 
ALREDEDORES

0.00 0.00 0.00 0.00 94,160.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,160.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,210.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,950.00 0.00 0.00

009 - OBRAS VARIAS CON 
RETROEXCAVDORA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - OBRAS VARIAS 
CON 
RETROEXCAVDOR
A MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE EDIFICACIÓN 
DE BIENES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 303,526.80 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO PALACIO 
MUNICIPAL BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 103,526.80 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 103,526.80 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIOS 
PALACIO 
MUNICIPAL 
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 103,526.80 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,526.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,340.39 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,186.41 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO COMUNAL 
ALDEA EL SISIN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO 
COMUNAL ALDEA 
EL SISIN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE BIENES 
MUNICIPALES

0.00 78,450.00 78,450.00 78,450.00 1,328,487.10 0.00 0.001,130,000.00 0.00 1,130,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 78,450.00 78,450.00 78,450.00 1,328,487.10 0.00 0.001,130,000.00 0.00 1,130,000.00
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001 - ADQUISICION DE 
EQUIPO DE 
CONSTRUCCIÓN 
(MOTONIVELADORA)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,114,677.09 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,114,677.09 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,114,677.09 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 664,677.09 0.00 0.00

002 - ADQUISICION DE 
EQUIPOS DE 
COMPUTACIÓN

0.00 2,450.00 2,450.00 2,450.00 57,550.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,450.00 2,450.00 2,450.00 57,550.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,450.00 2,450.00 2,450.00 57,550.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 3 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,450.00 2,450.00 2,450.00 0.00 57,550.00 0.00 0.00

003 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS Y MUEBLES 
Y VARIOS

0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 76,260.01 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 76,260.01 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 76,260.01 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 0.00 48,150.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,100.00 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 3 Electrodomésticos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,010.01 0.00 0.00

004 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 355,441.44 0.00 0.00575,441.44 0.00 575,441.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 355,441.44 0.00 0.00575,441.44 0.00 575,441.44

001 - APORTE A LA 
MACOMUNIDAD 
CHORTI

0.00 0.00 0.00 0.00 163,855.43 0.00 0.00383,855.43 0.00 383,855.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 163,855.43 0.00 0.00383,855.43 0.00 383,855.43
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2022 30/9/2022 03/10/2022al2022al
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

383,855.43 0.00 383,855.43 0.00 0.00 0.00 0.00 163,855.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

383,855.43 0.00 383,855.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,855.43 0.00 0.00

002 - APORTE  A LA 
ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 22,963.32 0.00 0.0022,963.32 0.00 22,963.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,963.32 0.00 0.0022,963.32 0.00 22,963.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

22,963.32 0.00 22,963.32 0.00 0.00 0.00 0.00 22,963.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

22,963.32 0.00 22,963.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,963.32 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA 
AL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 168,622.69 0.00 0.00168,622.69 0.00 168,622.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,622.69 0.00 0.00168,622.69 0.00 168,622.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,622.69 0.00 168,622.69 0.00 0.00 0.00 0.00 168,622.69 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

168,622.69 0.00 168,622.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,622.69 0.00 0.00

21,333,860.17 0.00 21,333,860.17 0.00 967,415.17 967,415.17 967,415.17 0.00 13,715,209.86 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2022
Fecha Final: 30/9/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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LA JIGUA, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/9/2022 al 30/9/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar
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